Na zjeździe przemysłowców w Piotrogradzie zwrócono uwagę na grożący Rosji głód herbatni, pochodzący z powodu wadliwego funkcjonowania środków komunikacyjnych. Naprz. w składach władystockich leży 1500 wagonów herbaty, której nie można wysłać, z powodu braku wagonów. Zapasy herbaty w składach moskiewskich są na wyczerpaniu.

Do d. 1 (14) stycznia 1914 r. zapasy wynosiły 158 tysięcy skrzyń, a do 1 (14) stycznia 1915 r.—16 tysięcy, do dn. 16 (29) stycznia (11 lut.)—9387 skrzyń. Jest to liczba, wystarczająca dla jednego tylko moskiewskiego okręgu, na parę tygodni.

Zjazd postanowił prosić o zastosowanie środków nadzwyczajnych dla jaknajrychlejszego wywozu herbaty z Władywostoka i Czelabińska.